

## Designan Director General de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto

## RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 860-2022-MTC/01

Lima. 1 de octubre de 2022

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a General de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, siendo necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley Nº 29370, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones; y el Texto Integrado Actualizado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aprobado por Resolución Ministerial Nº 658-2021-MTC/01;

#### SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor CARLOS ALBERTO FRANCISCO DIAZ DAÑINO, en el cargo de Director General de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

Registrese, comuniquese y publiquese.

RICHARD WASHINGTON TINEO QUISPE Ministro de Transportes y Comunicaciones

2111625-1

#### Oficina Designan Directora de la Abastecimiento de la Oficina General de Administración

#### RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 861-2022-MTC/01

Lima, 1 de octubre de 2022

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a de la Oficina de Abastecimiento de la Oficina General de Administración del Ministerio de Transportes v Comunicaciones, siendo necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley Nº 29370, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones; y, la Resolución Ministerial Nº 658-2021-MTC/01, que aprueba el Texto Integrado Actualizado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones;

## SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora MARIA DEL ROSARIO FRANCISCA CARRANZA UGARTE, en el cargo de Directora de la Oficina de Abastecimiento de la Oficina General de Administración del Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

Registrese, comuniquese y publiquese.

RICHARD WASHINGTON TINEO QUISPE Ministro de Transportes y Comunicaciones

## 2111628-1

## Designan Asesor II de la Secretaría General

## **RESOLUCIÓN MINISTERIAL** N° 862-2022-MTC/01

Lima, 1 de octubre de 2022

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Asesor/a II de la Secretaría General del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, siendo necesario designar a la persona que eiercerá dicho cargo:

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley Nº 29370, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones; y el Texto Integrado Actualizado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aprobado por Resolución Ministerial Nº 658-2021-MTC/01:

## SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor ORLANDO HUGO RIOS DIAZ, en el cargo de Asesor II de la Secretaría General del Ministerio de Transportes y Comunicaciones

Registrese, comuniquese y publiquese.

RICHARD WASHINGTON TINEO QUISPE Ministro de Transportes y Comunicaciones

2111629-1

# **VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO**

## Aceptan renuncia de Viceministro Construcción y Saneamiento

RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 015-2022-VIVIENDA

Lima. 1 de octubre de 2022

CONSIDERANDO:

Resolución Suprema 002-2021-VIVIENDA se designa al señor Javier Ernesto Hernández Campanella, en el cargo de Viceministro de Construcción y Saneamiento del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento;

Que, el citado funcionario ha presentado su renuncia al cargo que venía desempeñando, por lo que corresponde aceptar la misma;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 30156, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento; y el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, aprobado por el Decreto Supremo N° 010-2014-VIVIENDA, modificado por el Decreto Supremo N° 006-2015-VIVIENDA;

## SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia formulada por el señor Javier Ernesto Hernández Campanella, al cargo de Viceministro de Construcción y Saneamiento del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, dándosele las gracias por los servicios prestados.